

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入金	5,670,000	13,110,000	△ 7,440,000
入金収入	5,670,000	13,110,000	△ 7,440,000
受取会費	29,393,200	49,546,000	△ 20,152,800
会費収入	22,230,000	37,650,000	△ 15,420,000
従業者負担金収入	7,163,200	11,896,000	△ 4,732,800
受取補助金等	16,204,867	26,749,999	△ 10,545,132
受託業務交付金収入	16,204,867	26,749,999	△ 10,545,132
受取負担金	12,754,426	13,272,000	△ 517,574
人件費負担金収入	9,432,898	8,940,000	492,898
家賃負担金収入	3,321,528	4,332,000	△ 1,010,472
雑収益	2,011,599	2,014,879	△ 3,280
受取利息	3,634	8,070	△ 4,436
雑収入	2,007,965	2,006,809	1,156
他会計からの繰入額	20,000	20,000	0
事業会計繰入金収入	20,000	20,000	
經常収益計	66,054,092	104,712,878	△ 38,658,786
經常費用			
事業費	33,186,172	69,842,764	△ 36,656,592
総務委員会費	3,483,718	3,876,126	△ 392,408
財務委員会費	155,400	546,455	△ 391,055
業務委員会費	1,394,951	2,438,232	△ 1,043,281
減価償却費	1,781,928	3,023,535	△ 1,241,607
相談委員会費	740,129	760,279	△ 20,150
監査費	22,700	97,155	△ 74,455
支部交付金	15,020,370	47,643,960	△ 32,623,590
不動産フェア費	1,413,361	1,929,466	△ 516,105
主任者資格試験諸費	4,407,856	4,935,893	△ 528,037
公正取引関係費	279,174	411,350	△ 132,176
東日本不動産流通機構費	1,273,704	1,362,014	△ 88,310
主任者講習諸費	2,052,076	2,242,204	△ 190,128
東北宅建協議会支出		576,095	△ 576,095
公益法人関係費	1,160,805		1,160,805
管理費	34,515,697	37,774,528	△ 3,258,831
給料手当	13,310,382	13,269,413	40,969
福利厚生費	815,622	905,277	△ 89,655

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会 議 費	1,080,347	2,811,000	△ 1,730,653
総 会 費	867,762	1,150,547	△ 282,785
旅 費 交 通 費	2,194,901	2,676,380	△ 481,479
通 信 運 搬 費	1,064,876	1,315,459	△ 250,583
渉 外 費	333,557	394,730	△ 61,173
慶 弔 費	244,970	136,750	108,220
消 耗 品 費	707,158	675,590	31,568
事 務 器 備 品 費	88,352	158,550	△ 70,198
印 刷 製 本 費	833,491	1,397,857	△ 564,366
水 道 光 熱 費	473,462	837,389	△ 363,927
災 害 保 險 料	99,380	99,380	
租 税 公 課	1,059,700	1,049,000	10,700
負 担 金 支 出	2,782,200	2,807,400	△ 25,200
実 務 手 数 料	1,644,200	1,189,000	455,200
法 定 福 利 費	2,878,919	2,635,413	243,506
会 館 管 理 費	263,989	535,258	△ 271,269
賃 借 料	3,463,020	3,463,020	
雑 費	309,409	267,115	42,294
他 会 計 へ の 繰 出 額	3,500,000	3,500,000	0
特 別 会 計 繰 入 金 支 出	3,500,000	3,500,000	
経 常 費 用 計	71,201,869	111,117,292	△ 39,915,423
当 期 経 常 増 減 額	△ 5,147,777	△ 6,404,414	1,256,637
経 常 外 増 減 の 部			
経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 5,147,777	△ 6,404,414	1,256,637
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	75,904,874	82,309,288	△ 6,404,414
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	70,757,097	75,904,874	△ 5,147,777
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	70,757,097	75,904,874	△ 5,147,777